
40 5ª feira | 1º/Ago/2024 - Edição nº 11704

DISPENSA DE LICITAÇÃO – COTAÇÃO Nº 167/2024 - PROAF/DM
DAS PARTES: Universidade Estadual de Londrina e MVP Choperia Bar e
Restaurante no valor de R$ 8.820,00. OBJETO: Para fornecimento de
alimentação (almoço e jantar) para convidados/palestrantes e acompanhantes nos
Eventos contemplados pelos recursos do convênio com a Fundação Araucária,
PDI 241/2023 e CP 09/2023 na cidade de Londrina; PROCESSO 22.412.677-
8. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Geral de Licitações
Estadual N°14.133/2021; AUTORIZADO: 09/07/2024 e RATIFICADO:
30/07/2024 – Prof. Azenil Staviski – Pró-Reitor de Administração e Finanças.

87434/2024

UEM

Universidade Estadual de Maringá
Adjudicação e Homologação

Pregão Eletrônico Nº 90043/2024 - E-Protocolo - Nº 22.298.997-3
PROCESSO GMS Nº 823/2024 - UASG n.º 926764

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o Ato de Adjudicação e Homologação
pelo Pró-Reitor de Administração Prof. Ademir Massahiro Moribe, em
30/07/2024, conforme Termo de Homologação às fls. 303/330 - Mov. 83,
do eProtocolo N.º 22.298.997-3, onde Adjudicou e Homologou os itens
01 a 05, no valor total de R$ 32.230,00 à empresa Casa da Piscicultura -
Comércio e Serviços a Piscicultura Ltda., CNPJ-41.213.283/0001-37,
para fornecimento de Ração para Peixes no Campus de Diamante do
Norte da Universidade Estadual de Maringá-Pr.
Monta o presente processo em R$ 32.230,00 (trinta e dois mil duzentos
e trinta reais). Maringá, 31 de julho de 2024.

Robson Gonçalves da Silva
Diretor de Material e Patrimônio

87594/2024

Contrato nº 115/2024-DMP/nº 4810/2024-GMS. Eprotocolo 22.450.255-9.

Das Partes: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ (UEM) e a empresa

MULTILASER INDUSTRIAL S.A, CNPJ: 59717553000617. Do objeto:

aquisição centralizada de 128 DESKTOP E NOTEBOOK, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão para Registro de

Preços no 331/2023. No valor total de R$529.171,20 (quinhentos e vinte e nove

mil cento e setenta e um reais e vinte centavos). Dos assinantes: O Reitor Prof.

Leandro Vanalli e o Sr. Tiago Griebeler Sandi.
87497/2024

RATIFICAÇÃO Processo. 1377/2020-PRO

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de

Material e Patrimônio, comunica que efetivou o seguinte Termo Aditivo:

Objeto: Celebração do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 162/2020-DMP,

referente aos lotes 02 e 05, para promover a prorrogação do prazo de vigência

deste contrato por mais 10 (dez) meses, passando de11/08/2024 para

11/06/2025. Profissional de serviço de Webdesign: Giovanna Cristina de

Souza Bettin, portadora do CPF nº 088.155.529-01, da cidade de Maringá/Pr.

Fundamentação legal: Art. 103, inciso II da Lei Estadual nº 15.608/2007 c/c Art.

57, inciso II da Lei Federal n 8.666/1993. Autorizado pela Pró-Reitoria de

Administração em 26/07/2024, através do seu Pró-Reitor, Prof. Dr. Ademir

Massahiro Moribe. Ratificado pela Reitoria em 29/07/2024, através do

Magnífico Reitor, Prof. Dr. Leandro Vanalli. Maringá, 31 de julho de 2024.

Robson Gonçalves da Silva, Diretor de Material e Patrimônio.
87599/2024

Termo de Cooperação Nº 011/2024 – Processo Nº 21.817.474-4 – AS
PARTES: UEM/HUM/PMI/UBS DE IVATUBA – OBJETO: assistência
hemoterápica” – EXECUÇÃO: Terá execução de 60 (sessenta) meses a
partir da data de assinatura – PRESTAÇÃO DE CONTAS: Terá prestação
de contas de 2 (dois) meses posterior ao término da execução.
ASSINATURA: 29/07/2024.

Acordo de Cooperação Nº 032/2024 – Processo Nº 22.386.082-6 – AS
PARTES: UEM/FADEC – OBJETO: Evento de Extensão: “I Simpósio
Nacional de Meditação Transcendental e Aromaterapia: Por um mundo
melhor” – VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) –
EXECUÇÃO: Terá execução de 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura – PRESTAÇÃO DE CONTAS: Terá prestação de contas de 2
(dois) meses posterior ao término da execução. ASSINATURA: 30/07/2024.

87454/2024

UNIVERSIDADE ESTADUALDE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

EXTRATO
CONTRATO Nº 117/2024-HUM - GMS Nº 4903/2024

E-PROTOCOLO Nº 22. 164.218-0
Partes: UEM e LMC MEDIÇÃO E CONTROLE EIRELLI ME. Objeto:
Prestação de serviço de calibração nos equipamentos de refrigeração, médicos
hospitalares e laboratoriais, de hemocentro, com ornecimento de Sotware de
Gerenciamento de Equipamentos para atender a demanda do Hemocentro Regional
de Maringá, conforme descrito no Termo de Referência. Valor do Contrato: R$
42.606,00. Assinantes: Cremilde Aparecida Trindade Radovanovic e Wagner
Cristiano de Matos. Maringá, 31 de julho de 2024. Cremilde Aparecida Trindade
Radovanovic. Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL: 90061/2024-HUM
E-PROTOCOLO: 22.415.589-1
PROCESSO GMS: 987/2024

UASG: 926764
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE LÂMINAS DE TRÉPANO PARA
TRANSPLANTE DE CÓRNEA PARA ATENDER A DEMANDA DA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO REGIONALDEMARINGÁ, PELO PERÍODODE 12
(DOZE)MESES PODENDO SER PRORROGADONAFORMALEGAL.
Prazos:Acolhimento de Propostas no sitewww.compras.gov.br – até às 08h30min
do dia 14/08/2024. Início da sessão / disputa de lances no site www.compras.gov.
br - às 08h30min do dia14/08/2024. Tipo de Licitação e Critério de Julgamento:
Menor Preço por item. Valor máximo desta licitação: R$ 382.145,50. O Edital
completo poderá ser obtido no endereço eletrônico: https://www.npd.uem.br/
transparencia/ (menu: - Inormações Contábeis; - Licitações), https://www.
compras.gov.br ou https://www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (Hospital
Universitário). Demais inormações poderão ser obtidas naDiretoriaAdministrativa-
Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590
– Bloco Administração – Sala 207-A, Maringá – Estado do Paraná, de Segunda a
Sexta-eira, das 07h40min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min. Fone (44)
3011-9428; e-mail: sec-hum-compras@uem.br. Maringá, 31 de julho de 2024.
Ivanilson Arrebola. Pregoeiro.

87622/2024

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 16/2024 – Identificador
Compras.gov: 90016/2024, GMS 988/2024. OBJETO: Aquisição de núcleos
suínos e sais minerais para alimentação dos animais da Fazenda Escola do
Campus de Bandeirantes. VALOR MÁXIMO: R$ 24.353,20. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor preço por item. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até o dia 14/08/2024 às 09:00h, pelo site www.compras.gov.br. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 14/08/2024 às 09h:05min.
EDITAL: Disponível em www.licitacao.uenp.edu.br, https://pncp.gov.br/ e
www.comprasparana.pr.gov.br. Eduardo R. Andrade - Pregoeiro.

87496/2024

RATIFICAÇÃO – Dispensa 70/2024 – Processo – 22.121.109-0 – OBJETO:
Aquisição de 02 câmeras de rastreamento inteligente, com sensor de movimento
e visão noturna para o Grupo de Estudos e Pesquisa em Recursos Hídricos e
Ecologia Aplicada – GEPRHEA da UENP. VALOR: R$ 3.737,99.
FORNECEDOR: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ:
12.613.672/0001-51. Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021. Jac. 30/07/2024. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor.

87506/2024

RATIFICAÇÃO – Dispensa 71/2024 – Processo – 22.129.725-3 – OBJETO:
Aquisição de macacão impermeável com bota de borracha acoplada necessário
no desenvolvimento das pesquisas do Colegiado de Ciências Biológicas do
Centro de Ciências Humanas e da Educação, do Campus Jacarezinho – UENP.
VALOR: R$ 2.574,00. FORNECEDOR: CARLOS F. RICARDO & CIA.
LTDA, CNPJ: 17.204.137/0001-60. Fundamento legal: artigo 75, inciso IV,
alínea “c”, da Lei nº 14.133/2021. Jac. 30/07/2024. Fábio Antonio Néia Martini
– Reitor.

87510/2024

EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG

CONTRATO n.º 462/2024

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, no LOTE 38 – Ecografia Vascular -
(Edital 004/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada: NUBIA DA SILVA NASCIMENTO SERVIÇOS
MÉDICOS. Prazo de vigência: 01/08/2024 à 31/07/2026.

Ponta Grossa, 01 de Agosto de 2024.

Simonei Bonatto
Gestor de Contratos

86242/2024

UEPG


